ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БОГДАШКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________ 2018 г.                                                                                       №

с.Богдашкино

Об утверждении плана работы по противодействию коррупции на территории муниципального образования
«Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2018-2020 годы
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 №378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020годы», в целях профилактики коррупции и снижения влияния коррупции на темпы социально - экономического развития на территории муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, администрация муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план работы по противодействию коррупции на территории муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2018-2020 годы.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

И.о.Главы администрации муниципального

образования «Богдашкинское  сельское поселение»

 Чердаклинского района Ульяновской области                              Л.Г.Андреева
Утвержден

 постановлением администрации

муниципального образования

«Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
от _____2018 № 00
План

работы по противодействию коррупции на территории муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области   на 2018-2020 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные  исполнители

	1.
	Организация работы в сфере закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в строгом соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44  ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в том числе проведением сопоставительного анализа закупочных среднерыночных цен на закупаемую продукцию
	постоянно
	Глава администрации муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	2.
	Осуществление контроля за использованием бюджетных средств муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»
	постоянно
	Глава администрации муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	3.
	Просвещение муниципальных служащих по антикоррупционной тематике и видам профессиональной деятельности, в том числе по теме «Кодекс профессиональной этики», «Конфликт интересов и противодействие коррупции»
	постоянно
	юрист администрации  муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	4.
	Организация и проведение переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых включены обязанности по реализации антикоррупционного законодательства
	ежегодно
	Главный специалист-эксперт  администрации муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	5.
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу в администрацию муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативно–правовыми актами администрации муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	ежегодно
	Главный специалист-эксперт  администрации муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	6.
	Размещение на информационных стендах в здании администрации муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, контактных данных лиц, ответственных за организацию противодействия коррупции в администрации муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области,  а также контактные телефоны,  ответственного за коррупцию в администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области,  «горячих антикоррупционных линий  Уполномоченного по противодействию коррупции в Ульяновской области
	постоянно
	Главный специалист-эксперт  администрации муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	7.
	Размещение в здании администрации муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области памяток для граждан об общественно опасных последствиях проявления коррупции
	постоянно
	Главный специалист-эксперт  администрации муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	8.
	Обеспечение информационной открытости деятельности администрации муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области с использованием официального сайта администрации муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, с учетом требований Федерального закона от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления и иных нормативных правовых актов»
	постоянно
	Главный специалист-эксперт  администрации муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	9.
	Поддержание в актуальном состоянии официального сайта администрации муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в части, касающейся антикоррупционной деятельности  органов местного самоуправления муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	постоянно
	Главный специалист-эксперт  администрации муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	10.
	Ознакомление граждан, поступающих на муниципальную службу в органы местного самоуправления муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, с нормативными правовыми актами в сфере противодействия коррупции
	постоянно
	Главный специалист-эксперт  администрации муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	11.
	Информирование муниципальных служащих об изменениях антикоррупционного законодательства
	постоянно
	Главный специалист-эксперт  администрации муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	12.
	Анализ работы с обращениями граждан, юридических лиц содержащими сведения о коррупционной деятельности должностных лиц
	постоянно
	Главный специалист-эксперт  администрации муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	13.
	Организация заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (при наличии оснований)
	постоянно
	Главный–специалист-эксперт  администрации муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	14.
	Обеспечение контроля за соблюдения лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	постоянно
	Главный–специалист-эксперт  администрации муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	15.
	Обеспечение предоставления всеми лицами, претендующими на замещение должностей или замещающими должности  муниципальной службы администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, осуществление полномочий по которым влечёт за собой обязанность предоставлять, с использованием специального программного обеспечения «Справки БК» сведений о своих доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  своих супругов и несовершеннолетних детей,  при заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
	ежегодно
	Главный специалист-эксперт  администрации муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	16.
	Обеспечение контроля ведения личных дел лиц, замещающих должности  муниципальной службы, в том числе за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, проставляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	постоянно
	Главный специалист-эксперт  администрации муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	17.
	Осуществление мероприятий по межведомственному взаимодействию при проведении проверок достоверности сведений (о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера) представленных лицами, поступающими на муниципальную службу
	постоянно
	Главный специалист-эксперт  администрации муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	18.
	Проведение анализа полноты и достоверности сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера
	постоянно
	Главный специалист-эксперт  администрации муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	19.
	Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте  муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	постоянно
	Главный специалист-эксперт  администрации муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	20.
	Привлечение в установленном порядке к дисциплинарным взысканиям муниципальных служащих за несоблюдение ограничений и запретов, требований законодательства о противодействии коррупции
	постоянно
	Глава администрации муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	21.
	Организация сотрудничества с правоохранительными органами по вопросам реализации антикоррупционной политики в целях повышения эффективности антикоррупционной деятельности
	постоянно
	Глава администрации муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	22.
	Проведение социологического опроса среди жителей муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района» Ульяновской области с целью изучения оценки уровня распространённости коррупции (бытовой коррупции), предрасположенности к ней населения и эффективности принимаемых в муниципальном образовании «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района» Ульяновской области  антикоррупционных мер
	ежегодно
	Глава администрации муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	23.
	Проведение общественных обсуждений(с привлечением представителей гражданского общества) плана работы  по противодействию коррупции на территории муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области   на 2018-2020годы
	до 25.08.2018
	Глава администрации муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	24.
	Ежегодное рассмотрение отчёта Главы администрации  муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на сходе граждан  о реализации мер по противодействию коррупции, о выполнении плана работы  по противодействию коррупции на территории муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области. Размещение такого отчёта на официальном сайте администрации муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.
	ежегодно, до 01.02
	Глава администрации муниципального образования «Богдашкинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

                                             ___________________________